Договор поставки №

г. Чебоксары

            « ___ » _________ 2020 г.
________________________________________________________________________________, в лице ____________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и АО «Водоканал», в лице директора Васильева Владимира Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю торф для улучшения почвы (низинный торф)в количестве 1000 тн (одна тысяча тонн) (далее – Товар).
1.2. Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего договора.
2. Качество Товара
2.1. Товар по своему качеству должен соответствовать ГОСТ Р 51661.3-2000.
2.2. При обнаружении недостачи, некачественного Товара или иного расхождения с условиями настоящего договора, Поставщик обязан заменить некачественный Товар на качественный за свой счет в кратчайшие сроки, но не более 10-и дней с момента установления брака и (или) несоответствия.
2.3. При обнаружении брака и (или) недостачи Покупателем составляется акт с участием представителя Поставщика.  При отсутствии представителя Поставщика и его неприбытии в течение 2-х рабочих дней после вызова, акт о браке и (или) недостаче составляется Покупателем в одностороннем порядке, который приобретает силу для обеих сторон с момента его составления
3. Срок и порядок поставки
3.1. Поставка, погрузка и разгрузка может быть следующей:

а) осуществляется силами Поставщика до склада заказчика,  расположенного по следующему адресу:  Чувашская республика,   г. Чебоксары, Вурнарское шоссе, 13.
б) самовывоз продукции Покупателем, если склад Поставщика расположен не более 50 (пятидесяти) км от склада Покупателя (при расчёте расстояния от склада Поставщика до склада Покупателя, Поставщик должен учитывать дороги местного и федерального значения, уложенные асфальтобетонным полотном), но поставщик должен обеспечить погрузку продукции на транспорт Покупателя.
3.2.  Срок поставки: в течение 1 квартала 2020 года.
4. Цена договора и порядок расчетов
4.1. Цена поставляемого Товара  составляет ______________________________ с НДС 20 %.
4.2. В вышеназванную цену включаются расходы на погрузку,  уплату налогов и других обязательных платежей, связанных с выполнением договора.
4.3. Оплата производится в течение 10 календарных дней с момента предъявления счета-фактуры и товарной накладной за счет собственных средств путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5. Форс – мажор
5.1. При наступлении форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, военные действия и т. п.), которые делают полностью или частично невозможным выполнение договора одной из сторон, сроки выполнения обстоятельств смещаются на срок действия этих обстоятельств.
5.2. Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы и оказывающаяся вследствие этого неспособной выполнить обязательства по данному договору, обязана не позднее семи дней со дня их наступления в письменной форме известить другую сторону. Если обстоятельства, указанные в п. 5.1. настоящего договора длятся более 3-месяцев, каждая из сторон вправе расторгнуть договор полностью или частично.
6. Ответственность сторон
6.1. По взаимоотношениям, не урегулированным условиями настоящего договора, стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Прочие условия
7.1. Возникшие в процессе исполнения договора разногласия разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Чувашской Республики – Чувашии в соответствии с действующим законодательством.
7.2. В случае неисполнения своих обязательств Поставщиком Покупатель имеет право расторгнуть данный договор в одностороннем порядке. После письменного извещения Покупателем Поставщика об этом договор считается расторгнутым.
7.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств по данному договору.
8. Реквизиты и подписи сторон
	Поставщик:

	Покупатель:
Акционерное общество

«Водоканал»
428024, Чувашская Республика,

г. Чебоксары, Мясокомбинатский проезд, 12

Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 2130017760/213001001

ОГРН 1072130006376

р\с 40702810775020102092
Чувашское отделение № 8613 ПАО Сбербанк г. Чебоксары,
БИК 049706725
к/с 30101810200000000725

	Директор
________________
	  Директор

__________________________ В.С. Васильев

2